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-STIMLIT
T& nderuar qytetarg t& Komunés sé Shtimes,

Drejtoria e Shérbimeve Publike (DSHP) n& mbéshtetje nga kryetari i Komunés, Naim Ismajli
Eshté duke zhvilluar aktivitete t& vazhdueshme me fokus t& vecanté zvogélimin e ndotjeve dhe
rritien e hapésirave t& pastra né komun&n e Shtimes dhe né& k&t aspekt kemi rezultate
inkurajuese. Prej datés 22 dhjetor 2019 kemi filluar aksionin dhe deri mé sot (28. 2. 2020), afér

600 qytetar& jan€ pérfshiré né sistemin e grumbullimit t& mbeturinave dhe pér kété ne ju jemi
shumé miré&njohés.

Megjithaté gjendja ende nuk &shté e miré. Nga raporti i fundit nga Kompania Rajonale e
Mbeturinave "Pastértia” pérqindja e qytetaréve qg jané t& pérfshiré né sistemin e grumbullimit
& mbeturinave nga 47 %, sa ishte n& fund te dhjetorit 2019, tani ka arritur né& 61%. Kjo do t&
thot& se ende 39 % e qytetaréve i hedhin mbeturinat n# rrugg, fusha, lumé, ara ose male.

Duke pasur parasysh t¢ gjitha kéto fakte, DSHP-ja do t& shtoj aktivitetet pér t& rritur presionin
publik. N& ditét n€ vijim, duke krahasuar listat e p&rfshirjes n& sistem do t& identifikohen t&
gjith€ ata q& nuk jané n€ sistemin e grumbullimit 1 mbeturinave sig jang: Zyrtarét e Komunés,
Pungtorét Shéndetésorg, Stafi i Arsimit, pra t& gjithé ata q& marrin pagé nga Buxheti i
Republikés s& Kosovés, do t’u béhet publike emri i tyre,

T€ gjith& atyre q& marrin pagé nga Buxheti i Republikés sé Kosovés dhe i hedhin mbeturinat
n€ rrugé, fusha, lumé, ara ose male, do t& ju shqiptohen gjoba konform Udh&zimit
Administrativ t¢ MMPH Nr. 06/2018 pér nd&shkimet me gjoba mandatore. Prandaj, apelojmé

te & gjith€ ata q¢ ende nuk jang inkuadruar né sistemin e grumbullimit t& mbeturinave qé ta
bé&jné sa mé paré,

Viti 2020, 100% pérfshirje né sistem dhe 0 deponi ilegale!
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